

Proposta da Empresa CONSTRUÇÕES ABIULENSES, O. P. C. C., LDA .

CONSTRUÇÕES ABIULENSES, O. P. C. C., LDA .
Gesteira
3100-037 ABIUL
ca.empregadores@sapo.pt

Exmo.(s) Sr.(s)
Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 50/2016	Beneficiação de Bairros Sociais (Remodelação de Habitação Social no Bairro Margens do Arunca) - Proc. n.º 50/2016	Ajuste Directo	09/08/2016

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	5.880,95	30 Dias

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Nota Justificativa do Preço	Documentos Públicos: Nota_Justificativa_do_Preco_Proposto.pdf Documentos Classificados:
Declaração em Conformidade com o Anexo 1	Documentos Públicos: Anexo_I.pdf Documentos Classificados:
Proposta de preço de acordo com modelo constante no Anexo II;	Documentos Públicos: Proposta.pdf Documentos Classificados:
Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP, quando o caderno de encargos seja integrado por um projecto de execução.	Documentos Públicos: Plano_de_equipamento.pdf Plano_de_mao_de_obra.pdf Plano_de_pagamentos.pdf Plano_de_trabalhos.pdf Documentos Classificados:
Integram também a proposta quaisquer outros documentos que o concorrente apresente por os considerar indispensáveis para os efeitos do disposto na parte final da alínea b) do n.º 1 do Artigo 57.º do CCP.	Documentos Públicos: Alvara.pdf Certidao_permanente.pdf Documentos Classificados:
Memória descritiva e justificativa do modo de execução da obra;	Documentos Públicos: Memoria_Descritiva_e_Justificativa.pdf Documentos Classificados:
Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: Declaracao_Subcategorias_-_n._4_Artigo_60_.pdf Documentos Classificados:

Documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente, das peças do procedimento;	Documentos Públicos: Preco_anormalmente_baixo.pdf
	Documentos Classificados:
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução;	Documentos Públicos: Lista_de_precos_unitarios.pdf
	Documentos Classificados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
1	ESTALEIRO				150,00
1.1	Montagem e desmontagem manutenção do estaleiro, incluindo vedação da zona de intervenção em todo o perímetro da obra, observação de todas as regras de segurança colectiva e individual, sinalização de segurança limpeza de todos os materiais excedentes do interior da obra, limpeza de todos os passeios, e acessibilidades limpeza final na habitação, bem como reposição de todos os condicionantes pavimentos sinalização e outros.e fornecimento de livro de obra, conforme legislação em vigor	1	vg	150	150,00
2	DEMOLIÇÕES				
2.1	Todos os produtos provenientes de demolições tem como destino final carga transporte compatível com as exigências legais adoptando métodos de valorização ou eliminação e elaboração e entrega do Plano de Gestão de RCD (PPG) Dec.Lei 46/2008 .				469,48
2.1.1	Demolição e remoção de paredes interiores alvenarias (tijolo 30x20x11 e rebocos) incluindo transporte a vazadouro autorizado limpeza de todos os detritos.	15,12	m2	14	211,68
2.1.2	Demolição e remoção de ladrilhos de pavimento interior 33x33 cm incluindo limpeza de todos os detritos, transporte a vazadouro autorizado.	2,3	m2	14	32,20
2.1.3	Remoção e picagem de estuque e rebocos em paredes e tectos na extensão necessária para receber novo estuque, incluindo transporte dos produtos excedentes para contentor, para posterior transporte a vazadouro autorizado	2,4	m2	14	33,60
2.1.4	Remoção dispositivos electricos telecomunicações cablagens incluindo todos os trabalhos e materiais necessários.	1	vg	25	25,00
2.1.5	Levantamento e remoção de caixa de visita 50x50 da rede pluvial, incluindo abertura aterro e todos os trabalhos e materiais necessários.	1	un	50	50,00
2.1.6	Levantamento e remoção de lancil guia junto ao passeio, incluindo abertura aterro de fundação, transporté a vazadouro autorizadotodos os trabalhos e materiais necessários.	13	m2	9	117,00
3	DIVERSOS				657,00

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
3.1	Afinação de porta de entrada exteriores de madeira, incluindo substituição de fechadura e dobradiças todos os trabalhos e materiais necessários para repor o bom funcionamento. (critério: uma UN para cada folha).	1	un	100	100,00
3.2	Afinação da janelas e portas de sacada de correr exteriores de alumínio com substituição de fechos, muletas, roletes rolamentos e vedantes, e incluindo todos os trabalhos e materiais necessários para repor o bom funcionamento das serralharias. (critério: uma UN para cada folha).	6	un	40	240,00
3.3	Fornecimento e aplicação de Tampos de sanita madeira branco mod. Gusnor da Central Torneiras ou equivalente , incluindo montagem e acessórios e todos os trabalhos necessários para o bom funcionamento .	1	UN	50	50,00
3.4	Fornecimento e aplicação de torneiras lavatório ou bidé mod. Dion Sanitana ou similar incluindo remoção das existentes, montagem de acessórios suportes topos e todos os materiais necessários	1	un	75	75,00
3.5	Fornecimento e aplicação de tubos de alumínio 90 mm diametro lacado branco, em tubos de queda , incluindo montagem e acessórios braçadeiras e todos os trabalhos necessários para o bom funcionamento .	12	ml	16	192,00
4	REVESTIMENTO DE PAREDES				
4.1	Paredes Interiores				268,40
4.1.1	Fornecimento e execução de salpico, emboço e massa de estuque ou equivalente em paredes interiores incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução	5,3	m2	14	74,20
4.1.2	Fornecimento e execução de rebocos em paredes interiores incluindo lavagem e preparação do suporte, todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução	5,3	m2	14	74,20
4.1.3	Fornecimento e assentamento de revestimento de ladrilho vidrados 33,3x3,3 3 cm da Novagrês série Milenium branco ou equivalente em paredes na cozinha, aplicados sobre os existentes , incluindo cimento cola Kera Koll H 40 Flex,ou equivalente massa de juntas todos os trabalhos e materiais necessários ao bom acabamento.	3	m2	40	120,00
5	SERRALHARIAS				1.336,75
5.1	Fornecimento e aplicação de vidros duplos em sacadas exteriores vidro duplo branco liso 4 mm + branco liso 6 mm , medidas 0,77 x 1,90 m incluindo remoção dos partidos, vedantes e todos os trabalhos necessários para a boa estanquicidade.	2	un	60	120,00
5.2	Fornecimento e aplicação de vidros duplos em janelas exteriores vidro duplo branco liso 4 mm + branco liso 6 mm , medidas 0,60 x 1,10 m incluindo remoção dos partidos, vedantes e todos os trabalhos necessários para a boa estanquicidade.	4	un	30	120,00
5.3	Fornecimento e aplicação de sacadas exteriores com uma folha de abrir e um fixo com dimensões iguais às existentes, com caixilharia do tipo JML em alumínio acetinado polido ou semelhante com vidro duplo branco liso 4 mm + branco liso 6 mm , incluindo todos os trabalhos necessários.	1	un	450	450,00
5.4	Reparação de fuga na rede de águas no interior do WC , sistema PEX , incluindo acessórios ligações, dispositivos, sistema de segurança e todos os trabalhos necessários para repor a normalidade.	1	vg	150	150,00
5.5	Fornecimento e colocação de estores em alumínio da percolor ou equivalente, formados por réguas e calhas , iguais aos existentes incluindo retirar os partidos e todos os acessórios e trabalhos para o seu perfeito funcionamento.	4,95	m2	65	321,75
5.6	Fornecimento e aplicação sistema de acionamento dos estores exteriores das janelas no interior da habitação, composto por enrolador e correia incluindo remoção dos existentes , reparação dos mecanismos que suportam e enrolam os estores, verificação do bom funcionamento, e todos os trabalhos e materiais necessários .	7	un	25	175,00
6	PAVIMENTAÇÃO EXTERIOR				1.199,82
6.1	Escavação e regularização de solos para abertura de caixa , incluindo transporte a vazadouro autorizado dos excedentes, limpeza de todos os detritos.	19,38	m3	9	174,42
6.2	Fornecimento e assentamento de paver de betão, "holanda 6 cm " sobre almofada de pó de pedra com espessura de 11 cm, incluindo filme plastico de 15?, incluindo pó de pedra e todos os trabalhos para a sua perfeita execução, incluindo 20cm de base em tout-venat de 1ª compactado, incluindo abertura de caixa ,todas as movimentações de terras necessárias.	48,45	m2	12	581,40
6.3	Fornecimento e execução de lajetas em betão armado 100x80x7cm com a face superior em forma de piramede para escoamento das águas das chuvas, laje aplicada do topo de chaminés sobre peças prismas de cimento suportes iguais aos existentes, incluindo todos os trabalhos necessários para o bom acabamento, e remoção a vazadouro das que se encontram partidas.	2	un	75	150,00

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
6.4	Fornecimento e assentamento de paver de betão, "holanda 6 cm " sobre almofada de pó de pedra com espessura de 7 cm, incluindo recuperação do pavê existente e todos os trabalhos para a sua perfeita execução.	24,5	m2	12	294,00
8	PINTURAS				
8.1	Paredes Interiores				1.337,50
8.1.1	Fornecimento e aplicação de tinta marca CIN ref. ^a Vinylsoft ou equivalente de cor branco puro, ou cinza ou creme ou semelhante, para paredes interiores com 1 demão de primário fixador e 2 demãos de tinta, sobre reboco areado fino incluindo correção de fendas todos os trabalhos remates e materiais necessários,	235	m2	5,5	1.292,50
8.1.2	Fornecimento e aplicação de tinta esmalta meio brilho de cor incluindo todos os trabalhos raspagem betume e primário incluindo todos os trabalhos materiais necessários,	4,5	m2	10	45,00
8.2	Tectos interiores				462,00
8.2.1	Fornecimento e aplicação de tinta marca CIN ref. ^a Vinysilk ou equivalente de cor branco puro, ou semelhante, com 1 demão de primário aquoso fixador e 2 demãos de tinta, sobre reboco areado fino, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários.	84	m2	5,5	462,00
Total (sem IVA):					5.880,95 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação.
Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos.
Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente